## CAPITULO VI

20. Después sigue: *venga el tu reino*. El día del juicio, según enseña el mismo Señor en el Evangelio, habrá de ser después que el Evangelio hubiere sido predicado a todas las gentes, el cual suceso pertenece a la santificación del nombre de Dios. Pues el decir aquí también de igual manera *venga el tu reino* no significa que Dios no esté reinando. Mas acaso defienda alguno que se dijo venga a la tierra como si Dios en verdad no reinase ahora también en la tierra y no hubiera reinado siempre en ella desde la creación del mundo. En consecuencia, *venga* significa que se mani-

*niat ergo accipiendum est, manifestetur hominibus. Quemadmodum enim etiam praesens lux absens est caecis; et eis qui oculos claudunt: ita Dei regnum, quamvis nunquam discedat de terris, tamen absens est ignorantibus. Nulli autem licebit ignorare regnum Dei, cum eius Unigenitus non solum intelligibiliter, sed etiam visibiliter in homine dominico de caelo venerit iudicaturus vivos et mortuos<sup>2</sup>. Post quod iudicium, id est, cum discretio et separatio iustorum ab iniustis facta fuerit, ita inhabitabit iustos Deus, ut non opus sit quemquam doceri per hominem, sed sint omnes, ut scriptum est, *Docibiles Deo*<sup>3</sup>. Deinde beata vita omni ex parte perficietur in sanctis in aeternum, sicuti nunc caelestes Angeli sanctissimi atque beatissimi solo Deo illustrante sapientes et beati sunt: quia et hoc promisit Dominus suis: *In resurrectione erunt, inquit, sicut Angeli in caelis*<sup>4</sup>.*

21. Et ideo post illam petitionem, qua dicimus: *Adveniat regnum tuum, sequitur, Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra*: id est, sicut est in Angelis qui sunt in caelis voluntas tua, ut omnimodo tibi adhaereant teque perfruantur, nullo errore obnubilante sapientiam eorum, nulla miseria impediende beatitudinem eorum, ita fiat in sanctis tuis qui in terra sunt, et de terra, quod ad corpus attinet, facti sunt, et quamvis in caelestem habitationem, atque immutationem, tamen de terra assumendi sunt. Ad hoc respicit etiam illa Angelorum praedicatio, *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis*<sup>5</sup>: ut cum praecesserit bona voluntas nostra, quae vocantem sequitur, perficiatur in novis voluntas Dei, sicuti est in caelestibus Angelis; ut nulla adversitas resistat nostrae beatitudini, quod est pax. Item *Fiat voluntas tua*, recte intelligitur, obediatur praeceptis tuis: *Sicut in caelo et in terra*, id est, sicut ab Angelis, ita ab hominibus. Nam fieri voluntatem Dei, cum obtemperatur praeceptis eius, ipse Dominus dicit, cum ait: *Meus cibus est ut faciam voluntatem eius qui me misit*<sup>6</sup>: et saepe, *Non veni facere voluntatem meam, sed voluntatem eius qui me misit*<sup>7</sup>: et cum ait: *Ecce mater mea, et ecce fratres mei, et*